2. apbo. 47.

re necesse est. Et maximo artificio tumorem euocare ac extra propellere seu extrudere in venereis vero bubonibus sufficit durities longa calorq; auctus si Tagaultio credimus dicenti.

Tagaultij  
chirurgie  
lib. 1. cap. 3.  
fol. 14.

Durities longa, pulsus dolor & calor aucti.

Signant pus fieri: sed factum dicta remissa.

Sub digitis vndans, albescens pars & acuta.

Quibus carminibus nos docuit quando recludere debemus, ac maturantia medicamenta tumori applicare oportet in frigidis ac pituitosis tumoribus quando vna cum contagio ad sunt alicui parti nepe inguini, vel retro auribus colloq; calidum euocare ac maturare dum durities aduenerit quae non morari necesse

6. epid. sect.  
2. tex. 24.

est recludi conuenit ac concoqui igitur claris ac expressis verbis Hipp. consuluit, in alia carminum parte demonstrat, pus iam esse confectum, in tertia & vltima tempus idoneum aperiendi emplastrum quo recludimus, ac maturamus predictos bubones, sic se habet. Re. caricarum sic carum. Sed nouarum femine eiectione nec non vmbilico caepe (sive commiu. Grae-

Mesues defer  
meto vel etiam  
uti possumus  
emplastro fer  
meti descrip  
to a Democri  
to, vide super  
hoc Mesuem  
distinct. 11.  
de vnguentis  
fol. 196.  
vide etiam  
Monardum,  
Syluiumq;

cis) rubeae alliorum Syluestrum, vel domesticorum sub prunis decoctorum, ana. vncias duas, maluarum & radicum althaeae liliorumq; ana. M. i. hidropiperis M. ss. coquenda, coquantur, & pinsentur quibus adde spumae nitri vnc. ss. fermenti vetustioris vnc. j. farinae seminis lini faenugreci titriciq; excorticati ana. vnc. j. stercoris colubini & sinapis ana. 3 i. axugiae porcinae vetustate praeditae vnc. vj, & olei liliorum vnc. ij. cui adde melis communis vnc. iij. attrahit enim, ut lacuna ait cap. de mele cui adde duo lutea ouorum, & non sint hypenemia. Huiusmodi autem emplastrum attrahit venenum concoquitq; tum gallicum

tum

tum etiã pestilens attractio enim á profundo corpõ  
 ris trahit ad circumferentiã, vel cum Gulielmo  
 Rhẽgino lugdunão dicamus: attrahens facultas est,  
 quæ succos ex alto vehementius euocat, vt calidum  
 tenuium partium vt indiãtamo, quod cognomento  
 ephemeron, gręcè, latinæ dicitur dictamun cre-  
 tense, idem refert Guido tract. 7. Doct. 1. capit. v.  
 idem Haliabbas. 5. de medicamentis attrahẽtibus, si  
 bubo suppurari videatur, etiã si non perfecte, vt in  
 his bubonibus parotidibusq; contingere solet a-  
 periendus candẽti ferro, ne tumor recurrat sed ma-  
 teria per ipsũ vlcus, quod infigitur expurgetur, om-  
 ne enim suppurans sine recidua fit. Hæc enim con-  
 coctio, & crisis simul & abscessus vt Hipp. 6. epid &  
 etiam Vallesius. 5. epidemion tex. 16. §. vixitenim 9.  
 vltus & purgatus: id frequenter facio sine cuspide  
 inquã acuta, sed lata vt optime fiat expurgatio, vel  
 medicamẽto quod similiter scharam efficit vt vsq;  
 digeratur sequenti digestibo terbentinæ claræ &  
 vnguenti rosati ana. vnciam. ss. oui vnus vitelli mis.  
 & fiat digestibum, cui adde croci tantillum, de  
 super tetrapharmacum axungia porcina factum,  
 si mulier, aut adolecens, fuerit bubone affectus  
 ac per duos menses, expurgetur, virus Galli-  
 cum, tametsi indies crudum ad vsq; videatur vl-  
 cus adimplendum vigonio puluere, destillatione  
 facto per optime calcinato; illico pulverem in aquã  
 vitæ injicere iterumq; destilletur, postea lento igne  
 diu agitetur posteaq; aqua rosacea ipsũ permiscere  
 decet, & sublimatorio prædicto puluere corrigere  
 postea ipsũ infunde plantaginis solatriq; aqua, & ad  
 solis æstũ caniculę relinquatur. Vt mordacitatẽ amit

sectio, 3. 12.

tat contractam à forti, aqua sic carnem putridam sine dolore adimit, abstrahitq;. Digerit etiã quam celerimè vlcus à bubone relictum nec nō alterius generis, puta etiam vulnus quod tractu temporis tumidum ac male olens fit, pulueré prædicto facilè reducitur, vt passim videmus in sancti Regis Hermenegildi Hospitio quod cardinalis vulgo appellatur. Tū etiam in sanctorū Cosmæ & Damiani nosochomio in quo Gallicam luem curamus si vero vlcera cōtrahere videãtur calositatem, mirifice ipsã tollit mixtura ex alumine vsto, prædicto puluere mixto æquo pondere. Si ore præiunturarum doloribus capitisq; gummositatibus alicui obfferre volueris infunde ipsum oleo amigdalardulcium, per dies tres cuius accipe grana. 5. vel. 6. totidem pulueris dia M, fr. fiatq; de aurata pillula quam deglutire debet terue quarterue vel magis vt necessitas obtulerit interpolatis diebus longa enim experientia comperum habeo quam plurimos sanitati fuisse restitutos vt testis oculatus est, dignissimus pijsimusq; Doctor Ioannes de Salinas prædicti hospitij administrator.

Si tandem ad fuerit necessitas vniversalium euacuationum, facta prius distinctione, purgatione, an bene sectione opus sit. Quæ non ante apertionem, labiorum, digestionem ve bubonis fieri debet saltem purgatio.

Si autē bubo paruitate fuerit præditus, timor est ne resoluatur; tūc sola calce sapone per mixta viua excitetur vlcus etiã si magnus fuerit fieri potest vt virus expurgetur, fōtanellarū more, si vero materia benigna fuerit tumorq; suppuratq;, maximè artificiosum esse illū resolueret dixit Gal. lib. de medico, &

13. methodi si tandē resolutionē natura tentauerit  
 quæ inutilis est in ijs bubonibus Gallicis, siue etiam  
 pestilentibus (vtilissimam verō suppurationem  
 esse iudico,) hoc sequens vtile est. Recipe. bdelij  
 Galbani, Ammoniacci, resinæ liquidę singulorum  
 scrup. iij. piperis longi & nigri, seminis lactuce tyl  
 uestris, sulphuris viui, spumæ nitri, aut eius loco sa-  
 lis gemmæ, salis ammoniacci, cardamomi ana. ʒ. j. &  
 in aceto dissoluantur, fiatq; emplastrum, cui miscea-  
 tur ad octo pharmacopola. ʒ. j. Argēti viui extincti.

Atq; de his quidem hactenus, abunde. Laus

Deo Optimò Maximò qui me eri-  
 piat à lingua dolosa. Anno

Domini 1606. scripsi

Spali.

 EN MI LECTOR SYRVPVM

fennæ magistralem, cuius in  
opere mentio.

**R**ECIP. smilacis asperæ vncias .6. folioꝝ  
rum fennæ vncias. 8. lig. san. epithimi ana  
vncias duas, polypodij vncias. 4. Aristolo-  
chiæ rotundę vnciã semissem. Hermodactylorum  
vnciam vnam, hordei excorticati, & passularum si-  
ne vinaceis ana. p. ij. glycyrhizę rasæ vnciam vnam,  
prunorum damascenorum duodecim. Radicũ diu-  
reticarum vnciam vnam & semissem, florum cordia-  
lium. p. j. absinthij pōtici. M. ij. Succorum borraginis  
& lupulorum ana vncias. 8. anisi & cinnamomi-  
ana. ʒ i. aquæ fontanæ lib. 12. fiat decoctio secundũ  
artem ad consumptionem sex librarum, in cuius ex-  
pressionem adde sachari tabacet lib. 6. fiatq; syrupus,  
qui cum additione, ac sine ea fit prout se se offert ne-  
cessitas: si humor enim peccauerit pituitosus siue  
phlegmaticus; tunc adde agarici vnciam vnam & se-  
missem: si melancolicus adde myrabo. citrinorum  
vnciam vnam; sibilis vero abũdarit misce Rhabarba-  
ri vnciam semissem; quod fiat infusione non tamen  
substantia. Quo syrupo solemus gallicam luem re-  
mouere præcipue illamque ad primam. l. secundam  
speciem pertinet, ceteræ vero maius petunt reme-  
dium.